[image: image1.jpg]

	ESTADO DE SANTA CATARINA

	MUNICÍPIO DE IPUMIRIM

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO 64/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.64.9946
Aos 19 de novembro de 2020, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2020, do PROCESSO Nº 64/2020, homologado no dia 18 de novembro de 2020. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: aquisição de equipamentos de informática, destinado as atividades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e demais órgãos da Administração Publica, conforme características do anexo III do edital, conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA, situada na RUA NILO PEÇANHA, Nº 163, BAIRRO: CENTRO, CEP: 89.610-000, MUNICÍPIO DE HERVAL DOESTE-SC, inscrita no CNPJ sob n. 23.518.341/0001-59 e no Cadastro de Contribuintes Estaduais n. 257.794.280, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	2
	Câmera Videochamada com resolução FULL HD de 1080p/30fps devendo possuir as seguintes características mínimas;

- Equipamento deve ser perfeitamente compatível com Windows® 7, 8.1 ou 10,

macOS X 10.7 ou superior;

- Resolução Full HD de 1080p (até 1920 x 1080 pixels) e HD 720p (até 1280 x 720 pixels);

- Lentes com pontos de foco automático

- Campo de visão diagonal de 78º;

- Campo de visão horizontal de 70.42º;

- Campo de visão vertical de 43.3º;

- Deve possibilitar o zoom em até 1.2x HD;

- A câmera deve possuir mecanismo que ofereça claridade ideal em qualquer condição de iluminação;

- Suporte de elevação/extensão;

- Deve possuir indicação em Led quando na sua ativação;

- Microfone embutido unidirecional com redução de ruído, podendo ser ouvido a mais de 2m de distância, tendo resposta de frequência de 200Hz - 8KHz;

- Codificação H.264;

- Interface de comunicação USB 2.0;

- Controles na base da mesma, possibilitando movimento da câmera, zoom, ligar e desligar chamada, volume de speaker, dentre outros;

- Controle com infravermelho com alcance de até 3m de distância;

- Deve acompanhar a mesma, cabo de alimentação e USB perfeitamente compatível com o equipamento;

- Compatível com os aplicativos Microsoft Teams, Google Meet, Zoom, dentre outros;
Garantia mínima do hardware de 2 anos, a contar da data de emissão da nota fiscal

Obs: Modelo de referência: Logitech BCC950.
	UN
	50,00
	LOGITECH BCC 950
	1.529,00
	76.450,00

	Valor Total Registrado
	R$ 76.450,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura, sendo que o prazo de garantia deverá ser obedecido, conforme descrito no memorial descritivo anexo III do edital.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 19 de novembro de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
 PREFEITO MUNICIPAL

MAXI MÓVEIS E PAPELARIA LTDA
LUCIANO PILATTI

CPF: 021.948.939-46
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL PR IF  = "PE" "PREGÃO ELETRÔNICO" ""

 IF PR = "TP" "TOMADA DE PREÇOS" ""

 IF PR = "CC" "CONCORRÊNCIA PÚBLICA" ""

 IF PR = "LE" "LEILÃO" ""

 IF PR = "CA" "CONCORRÊNCIA PARA ALIENAÇÃO" ""
 PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2020
PROCESSO DE LICITAÇÃO 64/2020

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 2020.64.10658
Aos 19 de novembro de 2020, na Prefeitura Municipal de Ipumirim, situada a Rua Dom Pedro II, 230, centro, o Pregoeiro, nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D. O. U. de 18 de julho de 2002, e os Decretos nºs 1.344, de 19 de janeiro de 2006 e  1.402, de 02 de agosto de 2006 e, das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação das propostas apresentadas no PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2020, do PROCESSO Nº 64/2020, homologado no dia 18 de novembro de 2020. RESOLVE registrar os preços auferidos no certame licitatório ante transcrito, cujo objeto é: aquisição de equipamentos de informática, destinado as atividades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esportes e demais órgãos da Administração Publica, conforme características do anexo III do edital, conforme consta no anexo II do certame supra transcrito, que passa a fazer parte desta, tendo sido, os referidos preços, oferecidos pela empresa PC FORT INFORMÁTICA LTDA, situada na RUA DR. MARURI, Nº 376, CEP: 89.700-065, BAIRRO: CENTRO, MUNICÍPIO DE CONCÓRDIA-SC, INSCRITA NO CNPJ SOB N. 34.502.653/0001-90, cuja proposta foi classificada em 1º lugar para os itens abaixo elencados, com características e condições de execução individualizadas no Memorial Descritivo constante no Anexo III do edital de licitação retrocitado.

	Item
	Descrição
	Ref.
	Qtde
	Marca
	Valor Unitário
	Valor Total

	1
	Notebook com tela de 15.6" LED LCD devendo possuir as seguintes características mínimas;

- Processador Intel® Core™ I5-10210U (Frequência: 1.60 GHz até 4.20 GHz)

- Memória cache compartilhada: 6MB

- A memória de cache compartilhada refere-se exclusivamente ao cache destinado para atendimento a todos os núcleos da CPU;

- Sistema Operacional: Microsoft Windows® 10 (64-bit) instalado, com sua respectiva licença permanente de uso;

- Teclado: Português/BR, possuindo teclado numérico integrado;

- Memória RAM DDR4 2400MHz com 8GB, com possiblidade de expansão para até 20GB;

- Display 15.6" LED LCD;

- Resolução 1366 x 768;

- Placa de vídeo com memória compartilhada com a memória RAM;

- Disco rígido de armazenamento 1TB (HDD);

- Bateria de 3 células (Li-Íon);

- Webcam integrada;

Conectividade:

- RJ45 Gigabit Ethernet;

- Bluetooth;

- Rede sem fio (wireless);

- Possui 1 USB-A 3.0;

- Possui 2 USB-A 2.0;

- Porta HDMI;

- Equipamento deve vir acompanhado de fonte de alimentação bivolt e cabo de energia;

Garantia mínima de 1 (um) ano a contar da data de emissão da respectiva nota fiscal.

Obs: Modelo de referência Acer Aspire 3 A315-54-54B1
	UN
	30,00
	ACER ASPIRE 3 A-315-54-54B1
	5.225,00
	156.750,00

	Valor Total Registrado
	R$ 156.750,00

Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura.
Fica consignado que o preço registrado na presente ata é válido pelo prazo de 12 (doze) meses contados da data de sua assinatura, sendo que o prazo de garantia deverá ser obedecido, conforme descrito no memorial descritivo anexo III do edital.

Nada mais havendo a ser declarado, foi encerrada a presente ata que, após lida e aprovada, será assinada pelas partes.
Ipumirim-SC, em 19 de novembro de 2020
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUMIRIM
VOLNEI ANTONIO SCHMIDT
PREFEITO MUNICIPAL
PC FORT INFORMÁTICA LTDA
JONATAN DEPARIS
CPF:044.080.039-05
[image: image1.jpg]Rua Dom Pedro II,  230 Centro               (0xx 49) 3438-3401                       CNPJ: 82.814.575/0001-02

E-Mail: administracao@ipumirim.sc.gov.br